

Drodzy Czytelnicy!

Trwa XVII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek – dziś kolejny jego dzień, chcę Wam zaproponować Zabawę Zgadywanek – będzie ona zamieszczana do piątku – pod adresem:

<https://learningapps.org/watch?v=p9spc9vm220>

Codziennie w zakładce zamieszczony zostanie obrazek z ukrytą literą (lub innym znakiem), obrazek należy dopasować do baśni, a zebrane w ciągu tygodnia litery utworzą hasło. Poniżej piąty obrazek:



- a) Czerwony Kapturek
- b) Jaś i Małgosia
- c) Dzikie Łabędzie
- d) Królowa Śniegu

Kolejnym zadaniem będzie rozpoznanie baśni po jej fragmencie.

Jaka to baśń?

...”– Wzięłeś mnie – szczęście to twoje, ale pamiętaj o tem, że kto mnie ma, ten wszystko może co chce, tylko z nikim i nigdy swoim szczęściem dzielić mu się nie wolno...

⁵⁰

Jacusiowi tak się w głowie z wielkiej radości zaćmiło, że niewiele na ten głos zważał. – A! co mi tam! rzekł w duchu, byle mnie na świecie dobrze było...

⁵¹

Poczuł zaraz, że mu ów kwiat do ciała przylgnął, przyrósł i w serce zapuścił korzonki... Ucieszył się z tego bardzo, bo się nie obawiał, aby uciekł albo mu go odebrano.

⁵²

Z czapeczką na bakier, podśpiewując, powracał nazad. – Droga przed nim świeciła jak pas srebrny, drzewa się ustępowały, krzaki odchylały, kwiaty które mijał, kłaniały mu się do ziemi. Z głową podniesioną stąpał i tylko roił, czego ma żądać. Zachciało mu się naprzód pałacu, wioski ogromnej, służby licznej i straszego państwa; no i

ledwie o tem pomyślał, gdy znalazł się u kraju lasu, ale w okolicy zupełnie mu nieznaney...

53

Spojrząwszy sam na siebie, poznać się nie mógł. Ubrany był w suknie z najprzedniejszej sajety, buty miał na nogach ze złotymi podkówkami, pas sadzony, koszulę z najcieńszego śląskiego płótna.

54

Tuż stał powóz, koni białych sześć w chomątach pozłocistych, służba w galonach — kamerdyner rękę mu podał, kłaniając się, wsadził do karety i — wio!”...

Rozwiązania podane zostaną w poniedziałek 18 maja 2020 r.

Zapraszam do zabawy.

Na kanale TVP Kultura w dniu dzisiejszym – czwartek – można będzie zobaczyć:

9⁰⁰ – 11⁴⁵ – pasmo edukacyjne *Szkola z TVP*

11⁴⁵ – *Przeprowadzki* (odc. 10) – jest rok 1941, obok domu rodziny Szczygłów powstaje mur Getta. Szczygieł postanawia ukrywać swojego wieloletniego pracownika.

13⁰⁰ – *Spona* – film powstały na podstawie książki Edmunda Niziurskiego „*Sposób na Alcybiadesa*”

16³⁰ – *Skąpiec* – dramat Moliera

17⁴⁵ – *Historia na ten czas* – kultura sarmacka i jej wpływ na obyczaje, styl, smak oraz rozbiory Polski

Polecam i pozdrawiam